Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 50

города Томска

ПРИКАЗ

« 22 » февраля 2023 года                                                                                            № 73

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2023 году

Во исполнении Распоряжения Департамента образования администрации Города

Томска от 20.02.2023 №123-р «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях г. Томска в 2023 году» в целях выявления

имеющихся проблем (пробелов) в знаниях у обучающихся по соответствию уровня

подготовки требованиям федерального государственного образовательного стандарта

начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 – 8 классах в

соответствии с графиком (Приложение № 1).

2. Назначить Зарецкую Е.А., заместителя директора по НМР, ответственной за

проведение ВПР.

3. Назначить ответственных организаторов и лиц, привлекаемых к проведению

ВПР (приложение № 2).

4. Зарецкой Е.А., заместителю директора по НМР,:

4.1. ознакомить ответственных организаторов и лиц, привлекаемых к проведению

ВПР с инструкциями по проведению ВПР;

4.2. организовать участие детей, обучающихся по АООП в общеобразовательных

классах, в ВПР;

4.3. организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию

ответов на задания ВПР;

4.4. организовать проверку ответов участников по стандартизированным

критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в

соответствии с инструкцией;

4.5. обеспечить соблюдение правил конфиденциальности при печати и хранении

вариантов ВПР.

5. Организаторам ВПР:

5.1. обеспечить порядок в кабинетах во время проведения ВПР;

5.2. провести проверку ответов участников по стандартизированным критериям

с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответствии

с инструкцией;

5.3. создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ

учащихся ВПР.

6. Классным руководителям 4-8 классов:

6.1. ознакомить родителей (законных представителей) с графиком проведения ВПР;

6.2. проинформировать родителей (законных представителей) о личных

результатах участников ВПР в течение 10 дней со дня получения результатов по учебному

предмет.;

7. Мищенко Л.А., заведующей хозяйством, обеспечить готовность помещений

для проведения ВПР.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Зарецкую Е.А., заместителя директора по НМР.

Директор                                                                        Доброволянская И.А.

                                                                                                  Приложение № 1

к приказу от 22.02.2023 № 73

График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

Класс Учебный предмет Дата проведения

4

Русский язык 21.04.2023

Математика 25.04.2023

Окружающий мир 05.04.2023

5

Русский язык 28.04.2023

Математика 25.04.2023

История 05.04.2023

Биология 11.04.2023

6

Русский язык 28.04.2023

Математика 25.04.2023

История

Обществознание

05.04.2023

Биология

География

11.04.2023

7

Русский язык 28.04.2023

Математика 25.04.2023

Английский язык 19.04-21.04.2023

История

Обществознание

География

05.04.2023

Биология

Физика

11.04.2023

8

Русский язык 28.04.2023

Математика 25.04.2023

История

Обществознание

География

05.04.2023

Биология

Физика

Химия

11.04.2023

		2023-03-01T20:40:37+0700
	ул.Усова, д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА
	я подтверждаю этот документ